3

[image: Мостовский%20р-н%20(герб)контур2]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________                                                  № ___________

	пгт Мостовской

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от                               26 марта 2016 г. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 13 июня .2018 г. № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», постановлением Правительства РФ от 27 августа 2018 г. № 996 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения административного регламента в соответствие действующему законодательству п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Районному управлению образованием администрации муниципального образования Мостовский район (Богинский Ю.Н.) и отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальных сайтах администрации муниципального образования Мостовский район и районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 24 мая 2019 г. № 481 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 29 июля 2019 г. № 769 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 24 мая 2019 года №481 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район                 Богинина В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Мостовский район			            		                   С.В. Ласунов

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Мостовский район от __________________ № ___________

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район»

Проект подготовлен и внесен:
Районное управление образованием
администрации муниципального образования
Мостовский район
Начальник управления                                                               Ю.Н. Богинский

Составитель проекта:
Начальник районного управления
образованием администрации
муниципального образования
Мостовский район                                                                       Ю.Н. Богинский

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования Мостовский район                                                  В.В. Богинин

Заместитель главы
муниципального образования
Мостовский район                                                                         М.Г. Чеботова

Начальник правового отдела администрации
муниципального образования
Мостовский район                                                                         Е.В. Коваленко

Начальник общего отдела
администрации муниципального образования
Мостовский район                                                                         О.В. Свеженец

image1.jpeg